
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA AMMINISTRATIVA    - 
 

N. 64  DEL  08/03/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI DI NATURA 

ECONOMICA ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE 

PARZIALE A FAVORE DEL CENTRO ANZIANI E DEL GRUPPO 

CIVICO DI PROTEZIONE CIVILE DI SCARNAFIGI ODV.  

 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 05/03/2024 con la quale si 

approva la  concessione dei seguenti contributi ordinari di natura economica per l’anno 2024: 

- Centro Anziani      € 1.000,00 

- Gruppo civico di Protezione Civile di Scarnafigi ODV € 1.000,00; 

   CONSIDERATO come l’art. 7, comma 5 del Regolamento per la concessione di contributi 

comunali, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 29/04/2013, preveda che il 

contributo venga erogato a consuntivo dell’attività svolta, ma in casi particolari possa essere erogato 

un acconto sul contributo non superiore al 90% del contributo stesso, mentre il saldo venga 

effettuato a conclusione dell’attività finanziata dopo aver verificato l’attività svolta nel corso 

dell’anno e dietro presentazione del bilancio consuntivo; 

   DATO ATTO che, al fine di fronteggiare le spese che ogni singola associazione, gruppo o 

comitato ha dovuto sostenere per la gestione delle attività svolte, sia intenzione 

dell’Amministrazione erogare un acconto pari al 70% del contributo annuale a favore del  Centro 

Anziani e del Gruppo civico di Protezione civile ODV; 

   DATO ATTO che occorre assumere i relativi impegni di spesa per ogni singola associazione o 

gruppo comunale; 

   VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del 01/12/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

la responsabilità dell’area amministrativa con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 

107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approva il PEG per l’anno 2024 e si affida, fra l’altro, al Responsabile del 

servizio amministrativo la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’attuazione della presente 

spesa per il raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 

DETERMINA 
 

1) –– DI ASSUMERE, per le predette finalità, i seguenti impegni di spesa inerenti alla concessione 

di contributi ordinari di natura economica per l’anno 2024, come stabilito con deliberazione 

della Giunta comunale n. 19 del 05/03/2024: 

• Centro Anziani € 1.000,00 imputando la somma sull’ex-cap. 796/99 - Missione 12, 

Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 104 – Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 avente ad 

oggetto: “Contributi al Centro anziani”; 

• Gruppo civico di Protezione civile € 1.000,00 imputando la somma sull’ex-cap. 800/99 - 

Missione 12, Programma 8, Titolo 1, Macroaggregato 104 – Piano dei Conti U.1.04.04.01.001 

avente ad oggetto: “Contributi a istituzioni varie per servizi sociali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

del bilancio di previsione esercizio finanziario 2024, regolarmente esecutivo; 

2) – DI EROGARE, per le motivazioni in premessa descritte ed ai sensi dell’art. 7, comma 5 del 

Regolamento per la concessione di contributi comunali, un acconto sul contributo comunale, 

come stabilito dall’Amministrazione comunale:  

• Centro Anziani € 700,00 (70% del contributo annuale di € 1.000,00) 

• Gruppo civico di Protezione civile € 700,00 (70% del contributo annuale di € 1.000,00); 

3) – DI DARE ATTO che Il saldo sarà effettuato a conclusione dell’attività finanziata, previa 

presentazione di idonea documentazione attestante le spese sostenute e di una relazione finale 

circa l’attività svolta e i risultati ottenuti; 

4) – DI DARE ATTO che vengono rispettati i disposti normativi afferente il regolamento relativo 

alla concessione dei contributi; 

5) – DI DARE ATTO che le presenti spese sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

6) – DI DARE ATTO che il bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 è stato predisposto 

tenendo conto anche della riclassificazione dei capitoli e degli articoli (D.Lgs. n. 118/2011); 

7) – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2024. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 
 

Sul presente atto il Responsabile del Servizio 
 

APPONE 
 

Il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del 

D.L. 78/2009).  
 

Li 08/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

 

 

  

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Sul presente atto, comportante impegno di spesa, il Responsabile del servizio finanziario  
 

APPONE 
 

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Li 08/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: GARELLO Claudia  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 08/04/2024 
 

Li 08/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


